ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2019 г. N 1522

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАДЗОР,

С ОРГАНАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила взаимодействия федеральных

органов исполнительной власти, осуществляющих

государственный земельный надзор, с органами,

осуществляющими муниципальный земельный

контроль, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 26

декабря 2014 г. N 1515 "Об утверждении Правил

взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти, осуществляющих

государственный земельный надзор, с органами,

осуществляющими муниципальный земельный

контроль" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 1, ст. 298).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 ноября 2019 г. N 1522

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАДЗОР, С

ОРГАНАМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

1. В пункте 12:

а) абзац первый после слов "о наличии признаков

выявленного нарушения" дополнить словами "с

приложением (при наличии) результатов

выполненных в ходе проведения проверки

измерений, материалов фотосъемки, объяснений

проверяемого лица и иных связанных с

проведением проверки документов или их копий

(далее - приложение)";

б) абзац второй после слов "Копия акта проверки"

дополнить словами "с приложением", после слова

"подписанного" дополнить словом "усиленной".

2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня

поступления от органа муниципального

земельного контроля копии указанного в пункте

12 настоящих Правил акта проверки с

приложением структурное подразделение

территориального органа федерального органа

государственного земельного надзора по

соответствующему муниципальному образованию

(либо территориальный орган федерального

органа государственного земельного надзора)

обязано в пределах своей компетенции

рассмотреть указанную копию акта с

приложением, принять решение о возбуждении

дела об административном правонарушении либо

об отказе в возбуждении дела об

административном правонарушении и направить

в течение 3 рабочих дней со дня принятия

решения копию принятого решения в орган

муниципального земельного контроля в форме

электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной

подписью уполномоченного должностного лица

федерального органа государственного

земельного надзора, или в случае невозможности

направления в форме электронного документа -

на бумажном носителе.".

3. В пункте 14:

а) после слов "копии акта проверки" дополнить

словами "с приложением";

б) слова "копия акта проверки, указанная копия"

заменить словами "копия акта проверки с

приложением, указанная копия с приложением".